
Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым 
Государственное бюджетное профессиональное  
образовательное учреждение Республики Крым 

«РОМАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА» 
 

 
ПРИКАЗ 

 
от 12 октября 2022 г.                             г. Симферополь  № 175 
 
Об участии в региональной оценке 
качества образования по модели PISA  
 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 01.09.2022 года № 1335 «О проведении общероссийской и 
региональной оценки по модели PISA в Республике Крым осенью 2022 года», в 
целях организованного проведения региональной оценки по модели PISA, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным организатором Насырову И.И. зав. отделением 

общеобразовательной подготовки. Вменить в обязанности ответственному 
организатору выполнение соответствующих инструкций по проведению 
региональной оценки по модели PISA. 

2. В соответствии с Порядком проведения региональной оценки по модели 
PISA: 

-  Провести процедуру региональной оценки по модели PISA 19.10.2022 г.  – 
20.10.2022 г. (с 9:00 до 12:00) для студентов первого курса (55 человек); 

-  Определить для проведения региональной оценки по модели PISA 
следующие помещения: 22 кабинет, 23 кабинет, 27 кабинет, 28 кабинет, 30 кабинет. 

3. Работы по техническому сопровождению возложить на зам. директора по 
информационно-телекоммуникационным технологиям Бурлая М.Н. 

4. Закрепить организаторами региональной оценки по модели PISA в 
аудиториях: 

30 кабинет – Донченко Я.А.,  
27 кабинет – Мазур Н.В.,  
28 кабинет – Ярцева В.В.,  
23 кабинет – Пашко В.А., 
22 кабинет – Крупского В.Е.  
Вменить в обязанности организаторам в аудиториях выполнение 

соответствующих инструкций по проведению региональной оценки по модели 
PISA.  

5. Ответственному организатору Насыровой И.И. зав. отделением 
общеобразовательной подготовки обеспечить списочный состав педагогических 
работников с учетом состояния здоровья сотрудников, и других обстоятельств.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

И.о. директора         О.А. Моцарь 


